From: Mimmi Schmicft Beraiin

To: Lars Lindblom; Tomas Vesterin

Ce: Jos! Johansson; Ingrid Andrén

Subject: Sv: Enskilda vgar Ulivi, Sterkoppling gallande organisationsfrigor (2025/963)
Date: den 22 oktober 2025 09:21:52

Attachments: {magel05.png

OBSERVERA - Extern avsiindare Detta e-postmeddelande kommer fran en
avsiindare utanfor Leksands kommun. Var observant innan du klickar pa linkar eller
Oppnar bifogade filer. Kinner du dig osiker, kontakta [T-avdelningen via Helpdesk.

Hej, det blev ett lAngt svar, s& sammanfattningsvis:

® Ullvi 5:4 &r en bysamfallighet bildad enligt dldre lag. Sddana kan fortfarande forvaltas
av byaman som tillsétts pa bystdmma.

® Byamannen har en legitimitet som féljer av éldre ratt. Om osédmja uppkommer s3 ar
medlet att losa den nu i modern tid att ndgon begér att en samféllighetsforening ska
inrattas. Varje delagare har ratt att begéra bildande av samféllighetsférening, och nér
delagaren |&tit bli kan den anses ha medgett att byaménnen av tradition foretrader
samfélligheten,

® Det férekommer sdkerligen liknande former pé fler platser i Leksand - bra att sétta
rutin for just dem fér att trygga likabehandling.

® Att sdkanden kan redogdra for sitt mandat och historik pa ett trovérdigt sétt, och att
man inte har anledning att missténka att bidraget stjdls undan frin vagens ratta
forvaltare, torde vara stod for att godta dem.

® |vara Ggon &r redogtrelsen trovérdig. Vi rekommenderar att ni godk&@nner ansdkan for
Ullvi.

® Virekommenderar att ni gor tydligt att det kan godtas som sérskilt skél i nuldget men
att foreningen rekommenderas bilda SFF for att ordna sin forvaltning pa langre sikt.

Lénga svaret:

Det blir viktigt att beakta likabehandling - ni kommer behéva godkénna liknande
konstellationer vid framtida ansdkningar med liknande forutsattningar, och det lér finnas
flerai Leksand, Ett viktigt syfte med fordndringarna har varit att fa fastighetsagarna att borja
ta ansvar for sina enskilda véagar och det verkar darfor inte oskaligt att stélla vissa krav nar
man ror sig i grdzonerna. Om byféreningar har fungerande organisationer och pé trovardigt
satt kan pavisa att de foretrader véigs dgare sa tanker vi oss emellertid att de bor godtas.

Vér bedémning utan att ha kunnat gora en regelrétt arkivutredning ar att Ullvi s:4 &r en
aldre bysamfillighet, bildad genom skiften i dldre tid enligt &ldre lag (fére det att FBL,




EVL, SFL och AL infordes),

Genom Lagen (1921:299) om férvaltning av bysamfalligheter och dérmed jémfbrliga
samfillda gor och réittigheter kunde forvaitningen av samfalligheter organiseras. Lagen
har i dag ersatts av bland annat lagen om forvaltning av samfélligheter. Enligt 16 81
dvergangsbestémmelserna till den nya lagen anges foljande:

16 § Har domstol enligt lagen (1921:299) om forvaltning av bysamfilligheter och diirmed

jamforliga samfiillda dgor och rittigheter meddelat beslut med avseende pa samfiillighets

forvalming, skall nimnda lag fortfarande gilla i det hinseende beslutet avser. Utan hinder

av vad nu sagts skall, om deligare begir det, enligt lagen (1973:1150) om frvaltning av
samfilligheter bildas samfillighetsfrening, som har att dvertaga forvaltningen. Finns syss-

loman eller god man enligt forstnimnda lag, gores begiran om sammantride for bildande

av forening hos honom och har han att utan forordnande hélla sammantridet.

En korrekt bildad bysamféllighet &r alltsa &n i dag ett accepterat forvaltningssubjekt for
samfalld mark. Vid forvaltningen ska d& den gamla lagen tillampas. Kraven pé t.ex. stadgar
ar \agre stéllda &n | SFL. Notera att medlem nar som helst kan begara att en

samféllighetsforening ska inrattas i stallet.

| fastighetsregistret finns noteringen "Bysamf Undantag P& V,N,S Och O Hemskogen,
Vedplatser, Hallkarlanget ". Bysamfélligheter forvaltades vanligen av utsedda
Byamin, med beslut pa Bystamma. Det verkar for oss darfor trovardigt att en sadan
sammanslutning funnits p& det sdtt som sokanden beskriver. Om nagon delagare begar det
ska (sedan Lag om Bysamfalligheter ersattes av AL/SFL 1874) samfallighetsforening bildas,
men byalag/byaman kan, menar vi, anses behoriga som forvaltningsorganisation i den
mening vi sOkt tréffa hér.

Jag ér inte av uppfattningen att kommunen ska behova gora en ingdende arkivutredning vid
prévningen av ansokningar om bidrag fran bysamfalligheter. Att so kanden kan redogtra
f6r sitt mandat pa ett trovardigt satt, och att man inte har anledning att
misstinka att bidraget stjils undan fran végens réitta férvaltare, torde vara
tillrackligt.

Man blandar begrepp, men det &r inte fel att sdga att man har delagarforvaltning, eftersom
SFL bara ger tvé alternativ - antingen har man en samfallighetsforening enligt SFL, eller sa
har man inte det. Delagarna kan i det senare fallet genom avtal och mdten enas om hur
forvaltningen ska ordnas i praktiken, sa lange de ar Gverens. Det &r forstas svart att visa att
man &r éverens, men varje delégare ar skyddad mot dvertramp frén kollektivet genom sin
ratt att begéira att samfallighetsférening bildas. Var tolkning &r att om delégare inte
aktivt ger uttryck for att Ullvi Jordagande Byaman inte har mandat att forvalta
vagarna sa bir de kunna accepteras som férvaltningsorganisation.

Som sérskilt skal kan ténkas beaktas att det med hansyn till den korta tiden mellan beslut
om riktlinjer och stundande vinter inte varit realistiskt att fa till stand en
samfallighetsforening, och att det finns en organisation som med stdd av aldre ratt kan
foretrada samfélligheten. Man kan upplysa om att detta ar ett sarskilt skal som inte med



sakerhet kan godtas for all framtid (utan kanske ett par, 5 &r till att borja med, for att ni ska
kunna utvirdera hur bysamfalligheterna kommer att fungera som formell avtalspart?), och
att man anmodas att bilda samfallighetsforening for den framtida férvaltningen. Aven om
skitsel ska utféras av kommunen, behdver delégarna/byaménnen forsta att de ansvarar for
végarna och man rekommenderas anvanda de nutida former for ordnad forvaltning som
finns for att t.ex. kunna ta ut drsavgifter och fondera medel for framtida investeringar.

Allra mest starkt skulle jag anse att behorigheten var om man kunde uppvisa
beslut/kungorelse frén domstol eller Konungens befallningsman (forna Lansstyrelsen) dar
det i enlighet med 5 § Lag om bysamfalligheter beslutas/forkunnas att "U llvi Jorddgande
Byaman ska forvalta samféllda végar i Ullvi by", eller nagot at det hallet. Nar det &r sé pass
gammalt som merparten av Leksands byar ar kan detvara svért att leda i bevis och det
kanns vil langt att kréva om ni inte har fog for misstanke. Om ni via arkiverade handlingar
kan stédja att Byaméannen som de séger varit part nér belysningsanlaggningen togs over av
kommunen skulle det stirka berattelsen. Detta torde dock, som ndmnts ovan, inte vara ett
skarpt krav.

Vi kan férfatta ett forklarande PM om bysamfélligheter, om det &r nagot ni vill ha med er i
det framtida beslutsfattandet.

Vi kan ta fram deldgarférteckningar om ni behover hjalp med det for att jamfora
delagarkretsar mot byforeningars medlemslistor eller dylikt. Man behover dock ha med sig
att delagarkretsarna for dldre samfalligheter kan vara irrationella ur ett modernt perspektiv
p4 nytta/vasentlighet, ofta &r outredda och att fel i registren ar mycket vanligt
forekommande - arkivutredning behdvs ofta.

Vinlig halsning

vesterlins

Mimmi Schmidt Berglin | Fastighetsrittslig konsult
Telefon: 08-122 066 46 | Vixel: 03-684 571 00

Email: mimmlschmidti@vesteringsa
Adress: Vasagatan 50, 3 tr. 111 20 Stockholm | Lagervagen 7, 832 56 Frasin

De farutsattningar och villkor som galier fr samtiiga véra tjanster finns pd var hemsida.

000

Fran: Lars Lindblom <lars.lindblom@leksand.se>

Datum: méndag, 20 oktober 2025 14:20

Till: Mimmi Schmidt Berglin <mimmi.schmidt@vesterlins.se>, Tomas Vesterlin
<tomas.vesterlin@vesterlins.se>

Kopia: Joel Johansson <joel.johansson@leksand.se>, Ingrid Andrén
<ingrid.andren@leksand.se>

Amne: Sv: Enskilda végar Ullvi, terkoppling gallande organisationsfragor (2025/963)




Hej

Tack fér beskedet, det |ater bra!

Lars Lindblom

srremraranns

Trafikingenjor

Samhaéllsutveckling / Strategisk planering / Trafikenheten
Leksands kommun

0247-80213

lars.Uindblom@ieksand.se
www leksand.se

Fran: Mimmi Schmidt Berglin <mimmi schmidt@vesterlins.se>

Skickat: den 20 oktober 2025 07:59

Till: Lars Lindblom <lars.lindblorm@leksand.se>; Tomas Vesterlin
<tomas.vesterlin@vesterlins.se>

Kopia: loel Johansson <joel.johansson@leksand.se>; Ingrid Andrén <ingrid.andren@Ileksand. se>
Amne: Sv: Enskilda vagar Ullvi, aterkoppling gallande organisationsfragor (2025/963)

i OBSERVERA - Extern avséndare Detta e-postmeddelande kommer frén en
| avséndare utanfor Leksands kommun. Var observant innan du klickar pa lankar eller
E ‘Oppnar bifogade filer. Kénner du dig oséker, kontakta IT-avdelningen via Helpdesk.

Hej! Vi férsoker aterkomma senast onsdag med en rekommendation.

Vénlig halsning

vesterlins

Mimmi Schmidt Berglin | Fastighetsrattslig konsult
Telefon: 08-122 066 46 | Vixel: 08-584 571 00

Email: mummischmdt@vesterinsse
Adress: Vasagatan 50, 3 tr. 111 20 Stockholm | Ligervigen 7, 832 56 Frasan

De farutsattningar ach villkor som galler fir samtiiga vara tianster finnspd var hemsida

Fran: Lars Lindblom <lars.lindblom@|eksand.se>

Datum: fredag, 17 oktober 2025 14:40

Till: Tomas Vesterlin <tomas.vesterlin@vesterlins.se>, Mimmi Schmidt Berglin
<mimmi.schmidt@vesterlins.se>

Kopia: Joel Johansson <joel johansson®@leksand.se>, Ingrid Andrén
<ingrid.andren@leksand.se>

Amne: VB: Enskilda vagar Ullvi, &terko ppling gallande organisationsfrégor (2025/963)




Hej Tomas och Mimmi
Hoppas allt r bra med er och att ni har mojlighet att ge oss lite juridisk stottning.

Nu bérjar vi fa in lite ansdkningar géllande kommunalt stdd frAn omraden som avbrutit sina
forrattningar for att bilda GA.

Da stélls vi infar att prva det som i regelverket (akiuell lank) beskrivs som "synnerliga
skal”,

Fran byn Ullvi har vi fatt en ansokan dér vi stéller oss fragande till den organisation man
presenterar.

Framst stéller vi oss tveksamma till om man kan anse att dom "har sékrat rétten att nyttia
och underhalla den aktuella vagen juridiskt”.

Langre ner i denna mailtréd ser ni den initiala bedémning jag gjort (gulmarkerad).
Ni kan gérna lasa igenom det och se om jag helt missuppfattat det man presenterat sa har
l&ngt.

Vivill att ni laser igenom denna ansékan frdn Ullbi och da mer specifikt gallande den
organisation man presenterat som kallas "Ullvi Jordagande Byaman".

Vi vill garna att ni ger oss ett utldtande om hur ni ser pa den organisationen och om man kan
anse att man juridiskt sakrat nddvandiga rattigheter.

| detta mail bifogar jag:
® det svarsbrev vi skickat pa Ullvis ursprungliga ansokan om kommunalt stod.
® det svar vi nu fatt fran Ullvi pa vart svarsbrev
® en fastighetsrapport som visar vilka fastigheter som har andel i samfalligheten Ullvi
5:4

Jag vidarebeordrar dven ett separat mail med de handlingar som hér till den ursprungliga
ansokan fran Ullvi med bla stadgar, konstituerande mote mm.

Vid fragor kan ni maila mig eller ringa mig (enklast att na mig pa 070-6771823).
Tacksam om ni relativt skyndsamt kan titta pa detta {om ni har mgjlighet!?) da vi gdrna vill
kunna svara stkande under nésta vecka.

Lars Lindblom

Trafikinganjor

Samhallsutveckling / Strategisk planering / Trafikenheten
Leksands kommun

0247-80213

lars lindblom@leksand.se

www.leksand se



Fran: Joel Johansson <jgeljohansson@leksand se>

Skickat: den 16 oktober 2025 13:30

Till: Ake Sjberg <ake sioberg@|eksand.se>; Lars Lindblom <lars lindblom @leksand se>:
Trafikenheten, Leksands kommun <trafik@leksand se>

Kopia: Olle Oskarsson <olle.oskarsson®|eksand se>: David Wildemo

<david wildemo@leksand se>

Amne: Sv: Enskilda vagar Ullvi, dterkoppling gallande organisationsfragor (2025/963)

Ja, bra genomgang Lars!

Ake, vill du att vi kontaktar Vesterlins for att fa ta del av deras bedomning i fragan? Vi skulle ev.
behova skicka med det underlag som vi isf har. Kostnaden for deras rddgivning bér ju ocksa
klargbras vem som tar.

l'annat fall ar det min bedémning att sésom Lars skriver att vi inte ser att Ullvi jorddgande byamén
har en juridiskt sékerstélld rétt att féretrdda hela delégarkollektivet. De r allts inte en juridiskt
tackande part fér Ullvi S:4.

Vi skulle kunna tydliggdra var bedomning utifrén Lars sammanstalining, dar vi staller vissa
fortydligande fragor, t.ex. om de kan visa pa att de verkligen foretrader alla delégare.

Om de i sluténdan inte kan uppvisa detta, s kommer vi ju behdva avstyrka/avsla deras begéran
och sannolikt kan beslutet dverklagas. | det laget behdver vi definitivt stid via Vesterlins.

Med vanliga halsningar

Joel Johansson
Kanslichef
Leksands kommun
0247-802 07

joel johansson@leksand.se
www leksand.se

Fran: Ake Sjoberg <ake 5| Lse>
Skickat: den 16 oktober 2025 12:28

Till: Lars Lindblom <lars lindblom @leksand se>: Trafikenheten, Leksands kommiun
<trafik@leksand. se>; loel Johansson </pel johansson@leksand.se>

Kopia: Olle Oskarsson <plle oskarsson@leksand se>: David Wildemo

<david.wildemo®@leksand se>
Amne: Sv: Enskilda vagar Ullvi, dterkoppling géllande organisationsfragor (2025/963)

Bra genomgang Lars. Jag kadnner att vi behéver ett juridiskt utlatande Joel.
med vanlig halsning,

Ake Sj6berg



Samhallsutvecklingschef
Leksands kommun

0247-80599

ake.sjoberg@leksand se

www.leksand.se

Frén: Lars Lindblom <lars.lindblom@leksand. se>

Skickat: den 16 oktober 2025 10:05

Till: Trafikenheten, Leksands kommun <tizafik@lsksand se>; Joel Johansson

Sogl —

Kopia: Olle Oskarsson <glle oskarsson@leksand se>; Ake Sjoberg <akesioberg®leksand se>;

David Wildemo <david.wildemo@leksand.se>
Emne: Sv: Enskilda vagar Ullvi, dterkoppling gallande organisationsfragor (2025/963)

Hej

Ja, hur agerar vi lampligen pé detta?

F6r min del finns fortsatt en del frigetecken kring organisationen "Ullvi jordagande
byaman”.

Vi kan behdva formulera ytterligare ett antal fragor!

Eller kan/ska vi meddela attvi, utifran de handlingar man redovisat s& har Langt, inte kan se
hur man " har sakrat ratten att nyttja och underhalla den aktuella vagen juridiskt™?

Om vi ska stélla mer fragor kan en mojlig ny f6ljdfrdga kanske vara om Ullvi Byaman &r en
formellt bildad samfallighetsforening som forvaltar Ullvi S:4 (vilket jag inte kan se att man
ar?).

Om de &r en SFF kanske man kan beddma att Byamannen har en juridiskt sakrad
"radighet/vagratt” och dér stadgar etc kan visa att forvaltning av "byns” enskilda vagar ingar
som del | det man kan/tér/ska férvalta. Men det har framgar inte av det man presenterat, &n
mindre av stadgarna....

Sen kanske vi kan formulera négra ytterligare fragor som kan vara relevanta?

Man skriver ju i de svar vi fatt att det &r "delagarforvaltning”, vidare beskrivs att Byamannen
av "hévd” hanterat forvaltningen.

Denna organisation kan till viss del liknas med att vara en SFF, men utan att vara det?!

Har alla delagare historiskt uttryckt eller gett medgivande till att "Byamannen” far/kan

Ar deti s fall samma fastighetséigare till de fastigheter som ager del samfalligheten idag
som en géng i tiden kommit verens om detta?

Nagon sadan form av dverenskommelse har man inte redovisat s& har (4ngt vad jag kan
sel?

1:a stycket i de stadgar som presenterats (oklart hur och av vem dessa stadgar faststallts!)
fran Ullvi ser ju ut enligt nedan:



Stadgar for Ullvi Jordiigande Bvamiin,

Byamiinnen dger del i den samflillda marken, Ullvi S:4. genom sitt iigande av
fustighet som har andel i samflitligheten.

Samflilligheten lr deliigarforvaltad enligt lag om fSrvalining av samfilligheter.
Deldgama i Ullvi $:4 wivar enligt hivd sin forvalining genom beslut pd

bystimman. Besluten verkstiills av byuppsyningsmannen som vid sin sida har en
styrelse uisedd av byamiinnen

§ 7 Bystimma

Hogsta beslutande organet dir bystimman, som hills drligen
1 Ulivi bystuga under junuan manad vanligivis pd trettondagen.

garna man presenterat anger egentligen inte vad man forvaltar, om det ar en férening,
vem som &r medlem mm.

Vesantligt innehall som normalt ingér | stadgar for en SFF saknas.

Bymﬁnmn mﬁmr dﬁﬁk\!ﬂf&m egistrerad organisation med org.nr, men ser inte ut att
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anvandande av gemensamt dgda tillghngar samt tillsatter en styrelse. Detta torde ske utan
att alla delagare &r med och tar dessa beslut.

Ullvi Byaman tycks alltsé inte sékerstalla att alla delagare av sam
alla beslut trots att det kravs vid delagarforvaltning.

Ar detta ens ett lagligt agerande?

en ér Overens om

Jag bifogar éven den fastighetsrapport for Ullvi S:4 som David tagit fram at oss for ett tag
sen.

Det &r en hel del fastigheter som ager del i samfilligheten, tyvarr ser vi inte har vilka som
ager respektive fastighet och var dom bor...

Jag har @nda letat fram &gare till de 14 forsta fastigheterna i listan, och av dessa 14 ar det
endast 3 sorm bor i Ullvi, resten ar skrivna pé olika platser runt om i landet.
Naturvardsverket var en av dessa fastighetségare...

Man kan séklart undra om och vilket intresse dom som bor utanfor Ullvi har av végar | UlLvi,
och att gemensamt &gda medel/pengar gar just till byvégar (eller annat som Byamannen
bestutat?!)?

Vi kan naturligtvis |ata prova erganlaaﬁonen sé& som den nu presenterats, men jag kan inte
se att man d& uppfyller regelverkets krav pa att man "har séikrat ratten att nyttja och
undemﬁuadmaktuelﬂvﬁgeniwidfskt'

Med véghaliningsorganisation (nedan Véghaliningsorganisation) avses
gemensamhetsanlaggning for vg som forvaltas genom delagarforvaitning
alhrwnfﬁﬂ@n!sﬁrmh‘ng Dmdnt Greligger sdrskilda skal kan aven annan

P4 Vesterlins hemsida kan man lasa detta:

Delagarforvaltning
memmmmMImmmeWmnmumuﬁmm
Mamfmwmmﬂmﬂm LY ermwm
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dock uppdra ammm ﬂnﬂhiﬁm}hr‘m
Deligamna maste vara Gverens i alla frigor och &n majontet kan inte kora dves en minoritet. Graden av samfdrstind
medlan delgarna maste alitsd vara hidg, Om delagarma inte K loomims duerens | &n friga kan en deligare vands skg till
lantmaterimynidigheten och begira ett deligarsammantride.

Wid oenighet elier om férvaltningen annars ar komplicerad i foreningsfonvaitniog att fecadra

Jagfﬁrstér nog inte fullt ut vad den markerade texten egentligen innebr... men den sager
#nda nagot om hur pass osékert det &r med egna "hitte-pa-losningar” om de ska vara
juridiskt korrekta, lagenliga och p& s sitt langsiktigt héllbara.

Lars Lindblom

..........................

Trafikingenjor




Fran: Trafikenheten, Leksands kommun <trafik@leksand se>
Skickat: den 15 oktober 2025 15:39

Till: Lars Lindblom <lars lindblom®leksand se>; loel Johansson <joel johansson@leksand se>
Kopia: Olle Oskarsson <glle oskarsson@!leksand se>; Ake Sjéberg <ake sioberg@|eksand se>
Amne: Enskilda vagar Ullvi, aterkoppling géllande organisationsfragor (2025/963)

Hej,

Har kommer aterkoppling frn Ullvi angdende deras "alternativa organisation”. Hur ska vi agera pa
detta?

Arendet har diarienummer 2025/963.

fmvh Ingrid

Fran: eva erkers <eva.erkers@gmail com>

Skickat: den 15 oktober 2025 12:40

Till: Trafikenheten, Leksands kommun <grafik@|eksand se>; Kundtjanst
<kundtjianst@iek >

Amne: Fwd: pdf

‘ OBSERVERA - Extern avséndare Detta e-postmeddelande kommer fran en
l avsandare utanfor Leksands kommun. Var observant innan du klickar pa lankar eller

. Oppnar bifogade filer. Kanner du dig osaker, kontakta [T-avdelningen via Helpdesk.

Till Leksands Kommun Trafikenheten.

Skickar svarsbrev, se bilagan, fran Ullvi Jordagande Byaman efter fragestallningar ni stallti
ert svarsbrev 3 oktober. Dnr 2025/963.

Allt grundat i vér ansokan om kommunalt stod till den enskilda vaghallningen | Ullvi den 14
augusti.

Skickar pa uppdrag av Byuppsyningsman Karin Hallmans Rapp.

Hélsningar Eva Erkers




